
  

ΤΜΗΜΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Βασιλέως Κωνσταντίνου 21 και Τερζάκη, 21100 Ναύπλιο 

Τηλ.:27250-96127 

Email: ts-secretary@uop.gr 

 

1 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΕΚΑΤΟΣΤΗΣ  ΤΡΑΚΟΣΤΗΣ ΕΒΔΟΜΗΣ  (137 /17.10.2025) ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

  ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

 

Η  Εκατοστή Τριακοστή Έβδομη  (137η)  συνεδρίαση της Συνέλευσης του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών της 

Σχολής Καλών Τεχνών, πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 17 Οκτωβρίου 2025, στον χώρο συνεδριάσεων 

του Τμήματος, υπό την προεδρία του Καθηγητή κ. Μπλέσιου Αθανασίου (ΦΕΚ Διορισμού: 954/14.09.2023/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν τα κάτωθι μέλη της Συνέλευσης του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών της Σχολής 

Καλών Τεχνών, ως εξής: 

Παρόντα  μέλη: 

Α. ΜΕΛΗ ΔΕΠ 

1. Μπλέσιος Αθανάσιος, Πρόεδρος, Καθηγητής ΤΘΣ 

2. Σπυροπούλου Αγγελική, Καθηγήτρια 

3. Λεοντάρης Γιάννης, Καθηγήτρια ΤΘΣ 

4.  Μερτύρη Αντωνία, Αναπλ. Καθηγήτρια 

5. Παπαλεξίου Ελένη, Αναπλ. Καθηγήτρια ΤΘΣ 

6. Πυροβολάκης Ευτύχιος,  Αναπλ Καθηγητής,  

7. Μαυρολέων Άννα, Αναπλ. Καθηγήτρια ΤΘΣ 

8. Μικεδάκη Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια ΤΘΣ  

9. Σιουζουλή Αναστασία,  Επίκουρη Καθηγήτρια ΤΘΣ 

Β. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ ΕΕΠ 

10. κ.  Βασιλάκου Αντωνία, μέλος ΕΕΠ ΤΘΣ   

 Γ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ ΕΔΙΠ 

 11. Κωστή Αικατερίνη 

Δ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ ΕΤΕΠ  

 12. Σκουφούλας Λάμπρος. Μέλος ΕΤΕΠ 

 Ε. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

Δεν έχουν εκλεγεί  νέα μέλη  

ΣΤ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

Δεν έχουν εκλεγεί  νέα μέλη 

Απουσίαζαν: 1. Ο Καθηγητής κ. Καρδαράς Χρήστος, λόγω ασθένειας. 2. κ. Καλούδη Κωστούλα, Επίκουρη 

Καθηγήτρια ΤΘΣ λόγω σοβαρού οικογενειακού λόγου και  3  η Επίκουρη Καθηγήτρια κ. Παπαδοπούλου 

Ιωάννα, λόγω εκπαιδευτικής άδειας και 4. ο Καθηγητής κ. Τσιάρας, ο οποίος βρίσκεται σε αναστολή 

καθηκόντων. 

Πρακτικά τήρησε η Προϊσταμένη της Γραμματείας, Αγγελική Αποστολοπούλου, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 

7/29/05/2019 απόφαση της 28ης Συνεδρίασης του Πρυτανικού  Συμβουλίου. 

Η Συνεδρίαση ξεκίνησε στις 09.30, αφού ο Πρόεδρος διαπίστωσε την ύπαρξη της απαιτούμενης κατά το 

νόμο απαρτίας, δώδεκα (12) παρόντα μέλη επί συνόλου δέκα τεσσάρων (14). Η συνεδρίαση 

πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 



  

ΤΜΗΜΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Βασιλέως Κωνσταντίνου 21 και Τερζάκη, 21100 Ναύπλιο 

Τηλ.:27250-96127 

Email: ts-secretary@uop.gr 

 

2 
 

Ακολούθως αναφέρει ότι η συνεδρίαση περιλαμβάνει τα παρακάτω θέματα:  

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 Θέμα 9ο: Έγκριση επικαιροποίησης των επιτροπών του Τμήματος. 

[εισήγηση Προέδρου] 

Πρόεδρος : Ο Πρόεδρος ενημερώνει το Σώμα  ότι θα πρέπει να προχωρήσουμε στην επικαιροποίηση των 

επιτροπών  ́του Τμήματος λαμβάνοντας υπόψη τις εκπαιδευτικές άδειες τις αφυπηρετήσεις  των μελών 

του Τμήματος. 

Προτείνει τις κάτωθι επιτροπές: 

1. Επιτροπή Προγράμματος Σπουδών 

 Παπαλεξίου Ελένη, Αναπλ. Καθηγήτρια 

 Μαυρολέων  Άννα, Αναπλ. Καθηγήτρια 

 Πυροβολάκης Ευτύχης, Αναπλ. Καθηγητής  

 (Επικουρικά) Βασιλάκου Αντωνία, Μέλος ΕΕΠ, Χριστίνα Οικονομοπούλου, Μέλος ΕΕΠ 

και Κωστή Αικατερίνη, μέλος ΕΔΙΠ  

 

2. Ο.Μ.Ε.Α. 

 Μπλέσιος Αθανάσιος, Καθηγητής, Πρόεδρος ΤΘΣ  

 Καρδαράς Χρήστος, Καθηγητής 

 Σπυροπούλου Αγγελική, Καθηγήτρια  

 Πυροβολάκης Ευτύχης, Αναπλ. Καθηγητής 

 Μερτύρη Αντωνία,  Αναπλ. Καθηγήτρια 

 Παπαλεξίου Ελένη , Αναπλ. Καθηγήτρια 

 Μαυρολέων Άννα, Αναπλ. Καθηγήτρια  

 

3. Επιτροπή Εσωτερικής Αξιολόγησης 2025-26 

 Λεοντάρης Ιωάννης, Καθηγητής  

 Πυροβολάκης Ευτύχιος,  Αναπληρωτής Καθηγητής 

 Μπλέσιος Αθανάσιος, Καθηγητής , Πρόεδρος ΤΘΣ  

 Βασιλάκου Αντωνία, μέλος ΕΕΠ  

 Οικονομοπούλου Χριστίνα, μέλος ΕΕΠ 

 

4. Υπεύθυνος Γραφείου Διασύνδεσης  

 Μαυρολέων Άννα, Αναπλ. Καθηγήτρια και αναπληρωματικό μέλος η κα  Σιουζουλή 

Αναστασία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

 

 

 



  

ΤΜΗΜΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Βασιλέως Κωνσταντίνου 21 και Τερζάκη, 21100 Ναύπλιο 

Τηλ.:27250-96127 

Email: ts-secretary@uop.gr 

 

3 
 

5. Επιτροπή Ιστοσελίδας & Επικοινωνίας, Μέσων Κοινωνικής Δικτύωσης 

 Σπυροπούλου Αγγελική , Καθηγήτρια 

 Παπαλεξίου Ελένη, Αναπλ. Καθηγήτρια 

 Μαυρολέων Άννα, Αναπλ. Καθηγήτρια 

 Κωστή Κατερίνα μέλος ΕΔΙΠ 

 Σκουφούλας Λάμπρος, μέλος ΕΤΕΠ 

 

6. Επιτροπή Erasmus  

 Σπυροπούλου Αγγελική, Καθηγήτρια  
 Παπαλεξίου Ελένη, Επίκουρη Καθηγήτρια  

 Σιουζουλή Αναστασία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

 

7. Επιτροπή Συλλογής και Αρχειοθέτησης  

 Ζώνιου Χριστίνα, μέλος ΕΕΠ  

 Σκουφούλας Λάμπρος, μέλος ΕΤΕΠ  

 Δημητρουλοπούλου Ασημίνα, μέλος ΕΕΠ 

 

8. Επιτροπή Κτηρίων 

 Σκουφούλας Λάμπρος, μέλος ΕΤΕΠ  

 Ξύδης Παναγιώτης, τεχνικός υπάλληλος  

 Λεοντάρης Ιωάννης, Καθηγητής 

 Μερτύρη Αντωνία , Αναπλ. Καθηγήτρια  

 

9. Επιτροπή Τεχνικού Εξοπλισμού  

 Σκουφούλας Λάμπρος, μέλος ΕΤΕΠ  

 Ροδαρέλης Στυλιανός, μέλος ΕΕΠ  

 Λεοντάρης Ιωάννης, Καθηγητής 

 

10.  Επιτροπή Περιοδικού  

 Σπυροπούλου Αγγελική , Καθηγήτρια 

 Καλούδη Κωστούλα, Επίκουρη Καθηγήτρια   

 Κωστή Κατερίνα, μέλος ΕΔΙΠ  

 Οικονομοπούλου Χριστίνα , μέλος ΕΕΠ  

 

11. Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης 
Τακτικά μέλη Επιτροπής Αξιολόγησης  Αιτήσεων Πρακτικής Άσκησης  (Επιτροπή Πρακτικής 
Άσκησης) 

1. Βασιλάκου Αντωνία, μέλος ΕΕΠ ΤΘΣ, Πρόεδρος και Υπεύθυνος  Τμήματος 
2. Σιουζουλή Αναστασία, Επίκουρη Καθηγήτρια ΤΘΣ, Γραμματέας 
3. Σπυροπούλου Αγγελική, Καθηγήτρια ΤΘΣ, ως μέλος 



  

ΤΜΗΜΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Βασιλέως Κωνσταντίνου 21 και Τερζάκη, 21100 Ναύπλιο 

Τηλ.:27250-96127 

Email: ts-secretary@uop.gr 

 

4 
 

 
Αναπληρωματικά μέλη Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων Πρακτικής Άσκησης  (Αναπλ. 
Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης ) 

1. Οικονομοπούλου Χριστίνα, μέλος ΕΕΠ ΤΘΣ, Αναπλ. Πρόεδρος  
2. Καλούδη Κωστούλα, Επίκουρη Καθηγήτρια ΤΘΣ, Αναπλ. Γραμματέας 
3. Δημητρουλοπούλου Άση, μέλος ΕΕΠ ΤΘΣ, Αναπλ. Μέλος  

 

Τακτικά Μέλη Επιτροπής Ενστάσεων  Αιτήσεων Πρακτικής Άσκησης  

1.     Ζώνιου Χριστίνα μέλος ΕΕΠ ΤΘΣ, Πρόεδρος  

2.     Μικεδάκη Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια ΤΘΣ, Γραμματέας 

3.     Κωστή Αικατερίνη, μέλος ΕΔΙΠ, μέλος  

 

Αναπληρωματικά Μέλη  

1. Ροδαρέλης Στυλιανός, μέλος ΕΕΠ ΤΘΣ, Αναπλ. Προέδρος  
2. Πυροβολάκης Ευτύχης, Αναπλ. Καθηγητής, Αναπλ. Γραμματέας 
3. Μπλέσιος Αθανάσιος, Καθηγητής, Αναπλ. Μέλος 

 
12 .Επιτροπή Προσβασιμότητας 

 Κωστή Αικατερίνη, Μέλος ΕΔΙΠ  
 Μικεδάκη Μαρία, Επίκουρη καθηγήτρια 
 Πυροβολάκης Ευτύχης, Αναπλ. Καθηγητής 

 

 

13. Υπεύθυνη Εργαστηρίου Πολυμέσων: Βογιατζάκη Εμμανουέλα, μέλος ΕΕΠ 

 

Στη συνέχεια ρωτά τα μέλη αν συμφωνούν με την εισήγηση και το Σώμα μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ 
των μελών  

Ομόφωνα αποφασίζει 
 

Εγκρίνει την επικαιροποίηση των επίτροπων του Τμήματος σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση του  
Προέδρου. 
……………………………………………………………………………………………...........................................................................  
Στο σημείο αυτό, και μετά την εξάντληση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης έληξε η συνεδρίαση περί 
ώρα  13.00 μμ 

 
         Η Αναπλ. Προϊσταμένη  Γραμματείας  

  
              Αγγελική Αποστολοπούλου                      

Ο Πρόεδρος του Τμήματος   
        
                   Καθηγητής Μπλέσιος Αθανάσιος  
 

 


